De virginibus

Gaudet celestis sponsa Summi regis iam templū ingressa. Ad regale quoq; conuiuum ducta. Et morituratura cubilis secreta semper virgo mansura. Filius regis amator castitatis seruat locum pudoris.

Ista sequētia decantā in festo sanctarū p̄giniū. Et pōt diuidi in tres p̄tes Primo alloquit̄ sanctas p̄gines ipsas commendādo. Seco tangit̄ quō cui ulet virginem suscepere in celū obuiare d̄z chorū virginū et decatate xpo laudē. Ibi huic spōso. Tercio dirigit petitōne ad xpm̄. Ibi ad talia tu nos gaudia. Dicēs p̄ mo sic. O (celestis spōsa). i. beatā virgo (gaude). i. letare. s̄ q̄ es (ingressa). i. q̄ introisti (iam templū) id est diuinam gloriam (summi regis). i. oportētis dei (q̄ p̄) p̄ et (ducta). i. vocata (ad regale cōuiuum). i. ad celeste p̄uiuum (et mori). i. itatum (inratura secreta). Larchana (cubilis). i. regni celestis (mansura). i. p̄nālura (sem̄p.). i. eternaliter (p̄go) q̄z (filius regis). i. dei oportētis exūs (amator castitatis). i. virginitanis (seruat). i. retinet (locū pudoris) id est claustra pudicie. Notādū circa l̄ram q̄ sc̄e p̄gines merito debet gaudere. q̄z meriti p̄ginale capicē et plū fructū. Est enī p̄ginitas thesaurus. q̄ si semel amissus fuerit recuperari non pōt. et ergo dicitur. p̄ginitas sit recepta ad regale conuiuum. Licet enī aliqui in celo inestimabili gaudio fruītur. nunq; camen ad hoc speciale conuiuum virginale perducuntur.

Huic sposo venienti virginē omnes obuiate:

Ferte lāpades lā ardentes in vasis oleum sumul deferentes. Hic autoz tangit̄ quō xpo sposo venienti obuiare debet chorus virginū et decatate xpo laudē dicens. O (omnes virginē) sc̄z sc̄e (obuiate) i. occurrit̄ (huic spōso). i. xpo (venienti). i. de celo. et (ferre). i. portate (iā) id est isto tpe (lampades ardētes). i. aburētes. hoc est bona opera (defērentes). i. habetētes (oleū) sc̄z misericordie (in vasis). i. vestris lampadib⁹.

Et regium festinanter adornate thalamū.

Et regi regū decatate canticum solis virginibus decantādū. **E**t vos virginē (adornate) id est decorare (festinātē regum thalamū) id est habitaculum omnipotentis dei (er decantate) id est laudem exhibete (canticum) id est carmen lericie (regi regum). i. xpo filio dei (de cantandum) id est psallendum (solis virginibus).

Janua patet. que parate sunt intrent.

Cū spōlus venit quis eū sequi possit omnis virgo memor sit (Janua) sc̄z regni celestis (parat) id est aperta est (intrent) sc̄z per eam ad celestem gloriam. i. virginē (que sunt parate) id est elecre (omnis virgo sit memor) i. recordet̄ istius (cum sponsus venit) i. intrabit regnum celoꝝ (quis) sc̄z hominum (possit eum) sc̄z sponsum (sequi) id est imitari.

Folium

xx

Notandum auctor in ista ponit quandam similitudinem & regnum celorum, eorum patrum virginibus quaeque erant prudentes & quaeque fatue. quae vocate sunt ad nuptias, prudentes accepserunt oleum secum cum lampadibus & veniente sposo dormienterunt eis, & media nocte clamor factus est. ecce sponsus venit exire obuiam ei. prudentes (quae oleum habebant) venerunt obuiam a sposo accedentes lampades suas, fatueno habentes oleum dixerunt prudentibus. date nobis de oleo vestro quoniam lampades vestre extinguuntur. Prudentes responderunt. ne forte nobis & vobis deficit. ite porci ad vedentes & emere vobis. Et inter spousum venit & prudentes introierunt cum eo ad nuptias & clausa est ianua, venientes at fatue & pulentes dixerunt. domine aperi nobis. Redit spousus. amne amemus vobis nesciopotius. Nota prodecet & gines intelligi ecclesia quae distinguit per duos quoniam s. per quinque sensus interiores et quinque exteriores quos dens dedit vniuersitatem quibus mereri poterit. **O**mnes accepserunt lampades secum facientes bona quae opate sunt. Et quae fatue non habebant oleum faciat quae non quisuerunt diuinam laudem. & exercerent humanam laudem. Et sposo veniente oculi dormierunt. Hoc est die iudicij oculi morientur. & media nocte clamor factus est. hoc est in die iudicij per vocem rute sonantis oculi resurrectionis. & tunc prudentes ornabunt lampades suas secreta opera fecerunt. & tunc fatue quae de opib[us] bonis laudem humanam sumperunt non habentes oleum. id est opem meritorium dicere. date nobis recte. id est dare tantum testimonium de nobis. quae scitis quae reputati eram[us] brevi in mundo. tunc prudentes dixerunt ite recte. quae si diceret nos non habemus testimoniū dare de viris conscientia. v[er]e possumus iudicare conscientias nostras. ite posuimus ad vedentes recte. id est ad adulatores qui solerter facita via iudicari. Et interim spousus. scilicet Christus venit reddens vinculorum iuxta opera sua. & gines prudentes intrabunt cum eo. item homines qui tenebantur in hac vita. Tunc fatue clamabunt. dñe aperi nobis. fac nobis iuamen. tunc Christus responderet. Amne dico vobis. quae nescio vos. quae si diceret amplius nullam facio misericordiam. sed puram iustitiam. Sic ergo fatue amiserunt celestia regna ita quae nullam misericordiam sunt consecuta.

Ad talia tu nos gaudia perduc christe redemptor. per te memor sponse iunges illi sperantes in te.

Hec auctor dirigit petitionem ad Christum dicentes. **O**(per redemptorem). i. literatos scilicet sanguinem tuum (tu p[ro]duc nos ad talia gaudia) scilicet semper eterna. tu sis (memor spouste). i. ecclie Christiane (sperantes). i. spiritu firmi habentes (in te) id est in tua misericordia (per te). scilicet Christum (iunges) id est associas (illi). scilicet regno celesti. Notandum auctor hic dicit quod Christus dominus salvare ecclesiam ideo quod redemit eam suo preciosissimo sanguine. & illud dominus seruare in memoriam & ecclesie dare vitam eternam. quod de nobis Ihesus Christus filius dei viuus in seculo seculo amiserunt.

Dicitur ecclesia mater illibata et virgo sine ruga bonorem huius ecclesie.

Hec auctor describit aliud canticum in quo generaliter omnia cantant sequentiarum clauduntur. et est de dedicatione templi & inter alia canica obrinet ultimum locum. quod hoc festum non respicit determinatum tempus annui sed in diversis locis sub diversis temporibus celebratur. Et dividit ista